
SMLOUVA

podle § 536 a násl. obchodního zákoníku

o DÍLO

SMLUVNÍ STRANY

l-l-zuomvm: _ „4589609
Markušova 1630, 149 00 Praha 4

Bankovní SPOJ'em'I—
(dále jen zhotovitel)

1.2. OBJEDNATEL: Státní veterinární správa ČR

organizační složka státu IČ: 00018562

Se sídlem: Slezská 7/100, 120 56 Praha 2

Bankovní spojení:

Zastoupené:_.,ústředním ředitelem

(dále jen objednatel)

1.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy objednateli poskytovat níže uvedené služby voblasti

požární ochrany (dále jen PO) a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dálen jen BOZP). Realizace bude

probíhat v objektech uvedených v čl. 1.3.1 této smlouvy.

1.1. Obsah služby PO:

1.1.1. poradenská činnost automatická a na vyžádání

1.1.2. dohled nad prováděním (školení, revizí a kontrol vyhrazených zařízení a prostředků) se zasíláním

upozornění na terminy,

1.1.3. zpracování předepsané dokumentace PO jak vyplyne zobecně platných předpisů či ze schváleného

posouzení požárního nebezpečí a její udržování v rozsahu vyhlášky MV 246/2001 Sb. 246/2001 Sb., o

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární

prevenci),

1.1,4. provádění školení vedoucích zaměstnanců v PO,

1.1.5. provádění odborné přípravy poůmí hlídky — budou-li ustaveny,

1.1.6. provádění odborné přípravy preventistů PO — budou-li ustaveni,

1.1.7. provádění pravidelných prohlídek s návrhem způsobu nápravy ve lhůtách stanovených obecně platnými

předpisy, vnitřními předpisy a dle potřeby,

1.1.8. zavedení a vedení požární lmihy,

l.l.9. udržování předepsané dokumentace v aktuálním stavu,

1.1.10. účast při kontrolách státního požámího dozoru (SPD).

1.2. Obsah služby BOZP:

1.2.1. vypracování dokumentace BOZP (organizační předpis, směrnice pro evidenci a hlášení pracovních úrazů,

směrnici pro přidělování osobních ochranných pracovnich prostředků (OOPP) vyhodnocení rizik,

kategorizace prací, traumatologický plán, místní pracovní a bezpečnostní předpisy (MPBP) pro základní

činnosti, zavedení knihy BOZP),

1.2.2. provedení kontroly pracoviště ve lhůtách stanovených obecně platnými předpisy, vnitřními předpisy a dle

potřeby,

1.2.3. provedení roční komplexní prověrky k BOZP,

1.2.4. provedení školení k BOZP pro vedoucí zaměstnance,

1.2.5. automatická informace o legislativních změnách,

1.2.6. poskytování konzultací,

1.2.7. účast na jednání o BOZP objednatele i s příslušnými orgány o kterém bude předem podána informace,

1.2.8. dohled nad závaznými terminy běžných školení, revizí vyhrazených zařízení a jejich kontrol (podle

požadavků a podkladů objednatele)



1.2.9. spolupráce při zpracování odborné dokumentace,

1.2.10. udržování předepsané dokumentace v aktuálním stavu.

1.3. Místo a čas plnění smlouvy o dílo

1.3.1. plnění se vztahuje na pracoviště a objekty objednatele na těchto adresách :

Slezská 7, Praha 2

Na Srpečku 31, Praha 5

Na Kozačce 3, Praha 2

Ostašovská 521, Liberec ll

Palackého 174, Brno

1.3.2. plnění bude prováděno v periodicitě návštěv 1x měsíčně dle určení objektu poskytovatelem, dále podle
dohody a potřeby objednatele, obecně platných předpisů (např. Zákon o požární ochraně)

1.4. Předchozí ustanovení se nevztahují na:

o odborné revize a kontroly vyhrazených zařízení,

. činnost koordinátora na stavbách,

' posouzení požámího nebezpečí podle zákona 0 PO v platném znění,

v technické zprávy PO k projektům,

. školení běžných zaměstnanců (je možná dohoda, že smlouva bude tuto činnost zahrnovat),

. odborná a speciální školení,

. vypracování technologických postupů a provomích řádů vyhrazených zařízení, hygienické předpisy apod.,

. dohled nad nebezpečnými chemickými látkami a přípravky,

. vypracování havarijních plánů a činnost podle specifických zákonů a předpisů,

o oblast ekologie (o ochraně životního prostředí, odpadového hospodářství, ochraně vod, o ochraně půdního
fondu, o lesích, o ochraně ozónové vrstvy země, a ochraně ovzduší),

. uvádění výrobků na trh,

. personální a mzdová agenda,

. bezpečnost jaderných zařízení,

0 na předpisy Báňské správy.

1.5. Na níže uvedené činnosti lze vystavit po dohodě samostatné objednávky:

o provádění revizí hasicích přístrojů,

' požárních vodovodů a jiné odborné revize,

. oblast ekologie (o ochraně životního prostředí, odpadového hospodářství, ochraně vod, o ochraně půdního

fondu, o lesích, o ochraně ozónové vrstvy země, a ochraně ovzduší),

. posouzení požámího nebezpečí podle zákona 0 PO v platném znění.

Il.

PLATNOST SMLOUVY

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností od 1. 3.201 ]

III.

ODMĚNA ZHOTOVITELE

3.2.1. Smluvní strany se dohodly na měsíční paušální částce za služby požární ochrany a bezpečnosti práce

9 000,-Kč (slovy devět tisíc). Zhotovitel není plátce daně z přidané hodnoty.

Fakturace bude provedena na konci běžného měsíce se splatností 14 kalendářních dnů.

3.2.2. Součástí dodávané služby může být přímý prodej bezpečnostních a požárních tabulek a samolepek

týkajících se vyznačení nebezpečí, východů a uzávěrů energií. Fakturace za prodej bude prováděna

samostatně.

3.2.3. Objednatel má právo snížit vyplácené částky v případě, že není s plněním smlouvy spokojen za

předpokladu, že na tuto skutečnost zhotovitele neprodleně písemně upozorní a uvede důvod a výši

srážky.

3.2.4. Nedodržení termínu splatnosti na měsíčním vyúčtování za zajišťované činnosti bude penalizováno

zhotovitelem ve výši 0.05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. V případě, že dojde



k nezaplacení tří po sobě jdoucích faktur,je zhotovitel oprávněn vypovědět smlouvu s pětidenní

výpověd'ní lhůtou od doručení výpovědí.

IV.

POVENNGSTE ZHGTCEVŠTELE

4.1. Zhotovitel zajišťuje plnění služby sám nebo prostřednictvím svých zaměstnanců.

42. Zhotovitel se zavazuje, že službu, která je předmětem smlouvy, provede řádně a lwalítně. Je—li touto

smlouvou nebo obecně závaznými předpisy stanovena lhůta pro plnění zhotovitele, je zhotovitel povinen

provést službu v této lhůtě, jinak bez zbytečného odkladu. Při své činnosti se bude řídit obecně platnými

předpisy a vnitřními předpisy objednatele, které se týkají předmětu smlouvy. Vždy bude jednat v zájmu

objednatele.

4.3. Zhotovitel se zavazuje, že informace získané při plnění této smlouvy nesdělí třetím osobám ani nepoužije při

svém podnikání.
'

V.

POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1. Zpřístupní své prostory a doklady tak, aby zhotovitel mohl splnit závazek ze smlouvy.

5.2. Kontaktními osobami pro styk s pravomocí pro zabezpečení plnění potřebných úkolů je vedoucí

personálního oddělení a vedoucí oddělení hospodářské správy.

V!-

ODPOVEDNOST

6.1. ZHOTOVITEL

6.1.1. nese odpovědnost pouze za následky, které vyplynou z nesplnění úkolů vymezených touto smlouvou

tím, že:

6.1.1.1. poskytne nesprávnou nebo neúplnou informaci či opomene, poskytnout informaci zcela,

6.1.1.2. neprovede v povinném rozsahu či provede chybně činnost kontrolní nebo výkonnou, ke které se zavázal

či neoznámí zjištěné závady.

6.1.2. neodpovídá za ty skutečnosti, které nastaly před účinnosti této smlouvy a nelze jejich nápravu zajistit a

za ty slmtečnosti, ke kterým nedostal mo'most se vyjádřit. Dále za ty skutečnosti, ke kterým dal

objednateli správné stanovisko") a objednatel svou povinnost nesplnil.

6.1.3. zhotovitel má uzavřené pojištění za škody způsobené druhé osobě podnikatelskou činností,

6.2. OBIEDNATEL:

6.2.1. nese odpovědnost za plnění úkolů vyplývajících z ustanoveni obecně platných předpisů na úseku PO a

BOZP, tak jak je o nich informován zhotovitelem"),

6.2.2. odpovídá za plnění povinností, na které byl prokazatelně upozorněn,

6.2.3. nese odpovědnost za neplnění povinnosti, které jsou dány vnitřními předpisy či byly součástí školení a

odborných příprav, nebo o nich jsou pracovníci vhodným způsobem informováni (bezpečnostní značení,

vyvěšená dokumentace, příkazy a vydané směrnice).

VII.

SKONČENÍ SMLOUVY

7.1. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou formou, a to ve lhůtě dvou měsíců bez udání důvodu.

Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

7.2. Smluvní strany mohou dále smlouvu ukončit na základě vzájemné dohody, kde se rovněž dohodnou o

finančním a dalším vyrovnání a vypořádání.

7.3. Odstoupením od smlouvy s okamžitou účinnosti z důvodu vážného porušení povinností některou ze

smluvních stran. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni následujícímu po dni předání písemného

odstoupení od smlouvy, obsahujícího uvedení důvodu odstoupení, pokud porušitel povinnosti neprovede

bezodkladně nápravu.



7.3.1. Po skončení smlouvy má zhotovitel povinnost ke dni skončení smlouvy předat objednateli agendu a

k tomuto dní má právo na vyplacení odměny a případnou náhradu prokazatelných výdajů, které byly s

činností spojeny.

VŠH.

ZÁNH<SMLOUVY

8.1. Touto smlouvou zaniká stávající smlouva o odborných činnostech při zajišťování bezpečnosti, ochrany

zdraví při práci a požární ochraně ze dne 26.6.2009.

1x

USTANOVENÍZÁVĚREČNÁ

9.1 . Se zněním této smlouvy smluvní strany souhlasí a stvrzují svými podpisy.

9.2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení.

Pozn.: " Prokamtelný způsob informování je písemný a to buď zápisem v knize PO či BOZP nebo samostatným zápisem oproti podpisu

popř. zpráva zaslaná na kontaktní osoby. Rovněž infomace uvedené ve zpracované a předané dokumentaci a informace prokazatelně

obsažené v uskutečněném školení (v zápisu) jsou dostatečným poskytnutím nutných informací.

V Praze dne 1. 3. 2011   

zhotovitel:

 


